Orig. Siegel ab. — Zu den Gütern vergl. Pfaff, S. 129.

1294 März 21 [in die Benedicti abatis].

[75]

Der Propst Herbold und der Konvent des Klosters in Marsberg übertragen dem Stephan von Erlinghausen und seinen Erben ein Haus in Horhusen gegen eine jährliche Rente.

Orig. 2. Siegel ab. — Danach Druck: W. U.-B. IV, Nr. 2288. In der 2. Zeile ist zu lesen: quod nos de communi consilio.

1294 April 4 [dominica, qua cantatur Judicij].

[76]

Bischof Konrad von Osnabrück erläßt eine Verordnung über die Leistungen der neuen Stiftskanoniker für die Kirche.

Druck: Osnabrücker U.-B. IV, 400. Bemerk: Bestätigt durch Bischof Franz Wilhelm von Osnabrück 1669 August 1. (17. Jahrh.).

1296 Januar 13 [in octava Epyphanie Domini].

[77]

Die Brüder von Uffeln, Knappen, bekunden, daß sie sich mit dem Kloster Helmarshausen wegen einer Huse in Uffeln bei Grevenstein geeinigt haben.

Orig. 2 Siegel ab. Danach Druck: W. U.-B. IV, Nr. 2381.  
Es ist zu lesen Zeile 3: in Ufflen castro Grevenstein adiacente; Zeile  
6: de manibus suis receperimus.

1297 Juni 30.

[78]

Bischof Otto von Paderborn fordert die Gläubigen auf, die in Neuenheerse wieder aufgefundenen und verzeichneten Reliquien, deren Echtheit er durch Vertrauensmänner hat prüfen lassen, zu besuchen und zu verehren, und verleiht den Besuchern unter gewissen Bedingungen einen Ablauf von 40 Tagen.

Universis Christi fidelibus, ad quorum notitiam hae literae pervenerint. Otto Dei gratia Paderbornensis ecclesiae episcopus salutem in eo, qui est omnium vera salus. Cum in ecclesia Herisiensi divina protegente clementia sanctuarium sive sanctorum reliquiae quam plurima (!) sint de novo revelatae, sicut a viris discretis, quos ad investigandam veritatem ad dictam ecclesiam transmisseramus, didicimus et fama publica manifestat; ita quod valde sit sperandum et pie credendum, ubi fatarum reliquiarum existat copia, inveniatur ibidem salus animarum et corporum eorundem sanitas et virtus copiosa. Nos igitur, qui tenemur animae saluti intendere, devotionem vestram monemus, et hortamur in Domino in remissionem vestrorum peccaminum nihilominus iniungentes, quatenus dictum locum et iam dictas reliquias cum timore et reverentia ac venerazione congrua visitetis. Et quia videtur expedire ad excitanda corda devotorum, ut ex multis saltem aliquae recitentur, decet ut primum eius sanctuarium sive reliquiae nominentur, qui cunctos condidit sanctos, cuius maiestas non incipit nec desinit, Jesu Christi, quae tales sunt: videlicet

- 1<sup>mo</sup>. de spinea corona Domini,
2. de ligno crucis Domini,
3. de velamine Domini plures particulae et plures aliae reliquiae.
4. Beatae et gloriosae virginis Mariae scilicet de vestimento et velamine eius,
5. de capite Joannis Baptiste et sanguine et vestimentis eius,
6. de sanguine Petri et Pauli et singulorum apostolorum reliquiae,
7. ossa quaedam beati Laurentii,
8. de sanguine s. Stephani,
9. reliquiae beati Kiliani et plurimorum martyrum,
10. reliquiae s. Nicolai, Martini, Liborii et plurimorum aliorum confessorum,
11. integrum caput s. Agathae,
12. integrum membrum s. Luciae,
13. integrum membrum s. Barbarae,
14. reliquiae ss. Agnetis (et) Caeciliae,
15. de oleo Catharinae et reliquiae aliarum virginum,
16. de capillis s. Mariae Magdalene et tot, ac tantae reliquiae, quorum (!) omnium nominatio gravaret animos auditorum, sed possunt ab eis, qui habent rei notitiam, commodius informari.